
２０２６年１月１６日 

 

各 位 

株式会社 大垣共立銀行 

【ＯＫメイト・ＷＥＢ】各種申込サービスへの「電子証明書失効」機能追加のお知らせ 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

法人向けインターネットバンキング「ＯＫメイト・ＷＥＢ」各種申込サービスに下記のとおり機能

を追加しますのでお知らせいたします。 

 

記 

１．各種申込サービス追加機能の概要 

 

以下の業務メニューの申し込みができます。 

 

・電子証明書失効 

 

※なお、ボイスフィッシング詐欺被害防止の観点から、申し込みに対しては以下のとおり手続き

させていだきます。 

・失効手続きの完了は申し込み日の翌平日以降となります。お急ぎの場合は、お取引店まで

ご相談ください。 

・大垣共立銀行よりお電話にて申し込み内容の確認をさせていただきます。 

 

操作方法などの詳細は、当社ホームページに掲載の「ご利用ガイド」をご覧ください。 

【URL】https://www.okb.co.jp/company/okmateweb/ 

 

２．取扱開始日 

２０２６年１月２１日（水） 

 

 

● ボイスフィッシング詐欺にご注意ください 

金融機関を名乗る悪意ある第三者が、フィッシングサイトへ誘導してインターネット

バンキングの契約者情報を盗み取り、口座から不正に送金する「ボイスフィッシング詐欺」の

被害が全国的に発生しています。 

当社からお客さまのＩＤ・パスワード・メールアドレスなどの顧客情報をお尋ねしたり、

電子証明書の更新をお願いすることは一切ありません。パスワードなどの顧客情報は、絶対に

入力・回答しないようお願いいたします。 

 

以 上 

【お問い合わせ先】＜ＯＫメイトテレホンセンター＞ 

フリーダイヤル ０１２０－００８６１１ 

 

受 付 時 間 

平 日 ８：００ ～ ２１：００ 

土・日・祝休日 ９：００ ～ １７：００ 

※１月１日～１月３日、および５月３日～５月５日はご利用いただけません。 

 

https://www.okb.co.jp/company/okmateweb/

